
令和３年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

歳　　入

款 項

歳 入 合 計
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 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

国民健康保険税

一部負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 1

 1

 2

 3

国民健康保険税

一部負担金

手数料　

国庫補助金

県負担金

財政安定化基金支出金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

繰　越　金

延滞金加算金及び過料

受託事業収入

雑　　　入

851,715,000

851,715,000

4,000

4,000

701,000

701,000

6,034,000

6,034,000

4,612,744,000

4,612,743,000

1,000

3,000

3,000

500,045,000

446,045,000

54,000,000

152,880,000

152,880,000

2,619,000

2,603,000

1,000

15,000

6,126,745,000

1,108,056,526

1,108,056,526

0

0

540,620

540,620

2,311,000

2,311,000

4,502,208,931

4,502,208,931

0

2,528

2,528

500,043,511

446,043,511

54,000,000

152,880,758

152,880,758

14,229,381

4,189,528

0

10,039,853

6,280,273,255

予 算 現 額 調 定 額



931,025,706

931,025,706

0

0

540,620

540,620

2,311,000

2,311,000

4,502,208,931

4,502,208,931

0

2,528

2,528

500,043,511

446,043,511

54,000,000

152,880,758

152,880,758

13,969,922

4,189,528

0

9,780,394

6,102,982,976

14,442,268

14,442,268

14,442,268

162,588,552

162,588,552

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

259,459

0

0

259,459

162,848,011

79,310,706

79,310,706

△4,000

△4,000

△160,380

△160,380

△3,723,000

△3,723,000

△110,535,069

△110,534,069

△1,000

△472

△472

△1,489

△1,489

0

758

758

11,350,922

1,586,528

△1,000

9,765,394

△23,762,024

（単位：円）

- 303 -

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較



歳　　出

款 項

歳 出 合 計
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 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総　務　費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

公　債　費

諸支出金

予　備　費

 1

 2

 3

 4

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 1

 2

 3

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 1

総務管理費

徴　税　費

運営協議会費

趣旨普及費

療養諸費

高額療養費

移　送　費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当金

医療費給付費分

後期高齢者支援金等分

介護納付金分

特定健康診査等事業費

保健事業費

基金積立金

公　債　費

償還金及び還付加算金

繰　出　金

予　備　費

71,695,000

57,368,000

13,824,000

321,000

182,000

4,552,360,000

3,936,114,000

598,610,000

30,000

10,506,000

6,500,000

600,000

1,370,680,000

909,314,000

346,946,000

114,420,000

73,662,000

49,136,000

24,526,000

3,000

3,000

300,000

300,000

54,545,000

35,380,000

19,165,000

3,500,000

3,500,000

6,126,745,000

予 算 現 額



（単位：円）
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支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

不 用 額

68,656,616

55,949,890

12,351,910

201,146

153,670

4,428,108,324

3,829,405,174

584,004,000

21,380

9,427,770

5,250,000

0

1,370,678,222

909,313,317

346,945,504

114,419,401

65,126,822

42,685,633

22,441,189

2,528

2,528

0

0

46,387,900

27,223,798

19,164,102

0

0

5,978,960,412

3,038,384

1,418,110

1,472,090

119,854

28,330

124,251,676

106,708,826

14,606,000

8,620

1,078,230

1,250,000

600,000

1,778

683

496

599

8,535,178

6,450,367

2,084,811

472

472

300,000

300,000

8,157,100

8,156,202

898

3,500,000

3,500,000

147,784,588

3,038,384

1,418,110

1,472,090

119,854

28,330

124,251,676

106,708,826

14,606,000

8,620

1,078,230

1,250,000

600,000

1,778

683

496

599

8,535,178

6,450,367

2,084,811

472

472

300,000

300,000

8,157,100

8,156,202

898

3,500,000

3,500,000

147,784,588

歳入歳出差引残額                             124,022,564円



令和３年度　佐渡市国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明細

歳　　入

款 項 目

1,043,022,000

1,043,022,000

1,042,748,000

274,000

4,000

4,000

2,000

2,000

△191,307,000

△191,307,000

△191,307,000

851,715,000

851,715,000

851,441,000

274,000

4,000

4,000

2,000

2,000

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 1

 2

 1

医療給付費分現

年課税分

医療給付費分滞

納繰越分

後期高齢者支援

金分現年課税分

後期高齢者支援

金分滞納繰越分

介護納付金分現

年課税分

介護納付金分滞

納繰越分

医療給付費分現

年課税分

医療給付費分滞

納繰越分

後期高齢者支援

金分現年課税分

後期高齢者支援

金分滞納繰越分

介護納付金分現

年課税分

介護納付金分滞

納繰越分

現　年　分

滞納繰越分

現　年　分

513,398,000

24,528,000

221,440,000

9,795,000

77,293,000

4,987,000

1,000

154,000

1,000

61,000

1,000

56,000

1,000

1,000

1,000
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 1

 2

 1

 2

一般被保険者国

民健康保険税

退職被保険者等

国民健康保険税

一般被保険者一

部負担金

退職被保険者等

一部負担金

 1

 1

国民健康保険税

一部負担金

 1

 2

国民健康保険税

一部負担金

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  
 節  

区 分 金 額



書

（単位：円）

医療給付費分現年課税分               563,370,290

医療給付費分現年課税分還付未済額       1,414,646

医療給付費分滞納繰越分                21,448,964

医療給付費分滞納繰越分還付未済額          26,786

後期高齢者支援金分現年課税分         248,862,495

後期高齢者支援金分現年課税分還付未済額   572,716

後期高齢者支援金分滞納繰越分           8,647,778

後期高齢者支援金分滞納繰越分還付未済額     7,779

介護納付金分現年課税分                81,789,947

介護納付金分現年課税分還付未済額         171,338

介護納付金分滞納繰越分                 4,409,558

介護納付金分滞納繰越分還付未済額           5,471

医療給付費分滞納繰越分                   168,836

後期高齢者支援金分滞納繰越分              66,643

介護納付金分滞納繰越分                    62,459
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1,108,056,526

1,108,056,526

1,107,320,902

586,379,125

108,307,294

259,011,206

42,532,845

86,981,069

24,109,363

735,624

0

426,463

0

159,097

0

150,064

0

0

0

0

0

0

0

931,025,706

931,025,706

930,727,768

564,784,936

21,475,750

249,435,211

8,655,557

81,961,285

4,415,029

297,938

0

168,836

0

66,643

0

62,459

0

0

0

0

0

0

0

14,442,268

14,442,268

14,316,555

8,920,067

3,412,793

1,983,695

125,713

73,047

26,989

25,677

162,588,552

162,588,552

162,276,579

21,594,189

77,911,477

9,575,995

30,464,495

5,019,784

17,710,639

311,973

0

184,580

0

65,465

0

61,928

0

0

0

0

0

0

0

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　入

款 項 目

701,000

701,000

700,000

1,000

1,000

1,000

1,000

0

4,376,744,000

4,376,743,000

4,376,743,000

1,000

1,000

3,000

3,000

3,000

6,033,000

6,033,000

6,000,000

33,000

236,000,000

236,000,000

236,000,000

701,000

701,000

700,000

1,000

6,034,000

6,034,000

6,001,000

33,000

4,612,744,000

4,612,743,000

4,612,743,000

1,000

1,000

3,000

3,000

3,000

 2

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 1

滞納繰越分

督促手数料

納付証明手数料

災害臨時特例補

助金

社会保障・税番

号制度システム

整備費補助金

保険給付費等交

付金（普通交付

金）

保険給付費等交

付金（特別交付

金）

財政安定化基金

交付金

1,000

700,000

1,000

6,001,000

33,000

4,534,172,000

78,571,000

1,000
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 1

 2

 1

 2

 1

 1

 1

督促手数料

証明手数料

災害臨時特例補

助金

社会保障・税番

号制度システム

整備費補助金

保険給付費等交

付金

財政安定化基金

交付金

利子及び配当金

 1

 1

 1

 2

 1

手数料　

国庫補助金

県負担金

財政安定化基金支

出金

財産運用収入

 3

 4

 5

 6

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  
 節  

区 分 金 額



（単位：円）

国保税督促手数料                         540,620

災害臨時特例補助金                     2,278,000

社会保障・税番号制度システム整備費補助金  33,000

保険給付費等交付金（普通交付金）   4,429,671,279

保険者努力支援制度交付金              29,013,000

特別調整交付金                         6,304,000

都道府県繰入金                        18,366,652

特定健診等負担金                      18,854,000

- 309 -

0

540,620

540,620

540,620

540,620

0

0

2,311,000

2,311,000

2,278,000

2,278,000

33,000

33,000

4,502,208,931

4,502,208,931

4,502,208,931

4,429,671,279

72,537,652

0

0

0

2,528

2,528

2,528

0

540,620

540,620

540,620

540,620

0

0

2,311,000

2,311,000

2,278,000

2,278,000

33,000

33,000

4,502,208,931

4,502,208,931

4,502,208,931

4,429,671,279

72,537,652

0

0

0

2,528

2,528

2,528

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　入

款 項 目

430,905,000

430,904,000

430,904,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

2,619,000

2,603,000

2,550,000

50,000

1,000

69,140,000

15,141,000

15,141,000

53,999,000

53,999,000

152,879,000

152,879,000

152,879,000

500,045,000

446,045,000

446,045,000

54,000,000

54,000,000

152,880,000

152,880,000

152,880,000

2,619,000

2,603,000

2,550,000

50,000

1,000

 1

 1

 2

 3

 4

 5

 1

 1

 1

 1

利　　　子

保険基盤安定繰

入金（保険税軽

減分）

保険基盤安定繰

入金（保険者支

援分）

職員給与費等繰

入金

出産育児一時金

等繰入金

財政安定化支援

事業繰入金

財政調整基金繰

入金

繰　越　金

一般被保険者延

滞金

退職被保険者等

延滞金

3,000

168,933,000

100,895,000

70,434,000

7,000,000

98,783,000

54,000,000

152,880,000

2,550,000

50,000
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 1

 1

 1

 1

 2

 3

一般会計繰入金

財政調整基金繰

入金

繰　越　金

一般被保険者延

滞金

退職被保険者等

延滞金

一般被保険者加

算金

 1

 2

 1

 1

一般会計繰入金

基金繰入金

繰　越　金

延滞金加算金及び

過料

 7

 8

 9

繰　入　金

繰　越　金

諸　収　入

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  
 節  

区 分 金 額



（単位：円）

国民健康保険事業財政調整基金利子           2,528

保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）   168,932,023

保険基盤安定繰入金（保険者支援分）   100,894,488

職員給与費等繰入金                    70,434,000

出産育児一時金繰入金                   7,000,000

財政安定化支援事業繰入金              98,783,000

国民健康保険事業財政調整基金繰入金    54,000,000

前年度繰越金                         152,880,758

一般被保険者延滞金                     4,048,328

退職被保険者等延滞金                     141,200

- 311 -

2,528

500,043,511

446,043,511

446,043,511

168,932,023

100,894,488

70,434,000

7,000,000

98,783,000

54,000,000

54,000,000

54,000,000

152,880,758

152,880,758

152,880,758

152,880,758

14,229,381

4,189,528

4,048,328

4,048,328

141,200

141,200

0

2,528

500,043,511

446,043,511

446,043,511

168,932,023

100,894,488

70,434,000

7,000,000

98,783,000

54,000,000

54,000,000

54,000,000

152,880,758

152,880,758

152,880,758

152,880,758

13,969,922

4,189,528

4,048,328

4,048,328

141,200

141,200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

259,459

0

0

0

0

0

0

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　入

款 項 目

1,000

1,000

1,000

1,000

15,000

1,000

1,000

1,000

1,000

11,000

5,854,000,000 272,745,000

1,000

1,000

1,000

1,000

15,000

1,000

1,000

1,000

1,000

11,000

6,126,745,000

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

一般被保険者加

算金

退職被保険者等

加算金

過　　　料

特定健康診査等

受託料

一般被保険者第

三者納付金

退職被保険者等

第三者納付金

一般被保険者返

納金

退職被保険者等

返納金

雑　　　入

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

11,000
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 4

 5

 1

 1

 2

 3

 4

 5

退職被保険者等

加算金

過　　　料

特定健康診査等

受託料

一般被保険者第

三者納付金

退職被保険者等

第三者納付金

一般被保険者返

納金

退職被保険者等

返納金

雑　　　入

 2

 3

受託事業収入

雑　　　入

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰越事業費繰
越財源充当額

 計  

歳 入 合 計

 節  

区 分 金 額



（単位：円）

第三者加害による損害賠償金             3,864,592

不正利得による返納金                      11,946

負担割合変更による医療費返納金            26,438

資格喪失後受診による返納金             5,808,634

負担割合変更による医療費返納金（滞納繰越分）

                                          26,851

資格喪失後受診による返納金（滞納繰越分）  16,653

雇用保険料納付金                           9,643

雑入                                         637

原稿執筆料                                15,000
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0

0

0

0

0

0

0

0

10,039,853

3,864,592

3,864,592

0

0

6,149,981

6,149,981

0

0

25,280

25,280

6,280,273,255

0

0

0

0

0

0

0

0

9,780,394

3,864,592

3,864,592

0

0

5,890,522

5,890,522

0

0

25,280

25,280

6,102,982,976 14,442,268

0

0

0

0

0

0

0

0

259,459

0

0

0

0

259,459

259,459

0

0

0

0

162,848,011

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考



歳　　出

77,113,000

62,786,000

59,236,000

△5,418,000

△5,418,000

△5,418,000

71,695,000

57,368,000

53,818,000

 1

 2

 3

 4

 8

10

11

12

13

18

報　　　酬

給　　　料

職員手当等

共　済　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び

賃借料

負担金補助

及び交付金

1,087,000

18,063,000

14,470,000

6,528,000

273,000

600,000

1,782,000

9,005,000

1,716,000

294,000
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 1総　務　費

 1一般管理費

 1総務管理費

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

68,656,616

55,949,890

52,405,120

1,048,726

18,042,900

14,403,399

6,311,090

99,683

524,141

1,228,441

8,736,896

1,716,000

293,844

3,038,384

1,418,110

1,412,880

38,274

20,100

66,601

216,910

173,317

75,859

553,559

268,104

0

156

◎ 人件費・一般管理費              39,872,738

      会計年度任用職員報酬          1,048,726

      一般職給料　６人             18,042,900

      扶養手当                        135,000

      住居手当                        135,000

      通勤手当                        459,700

      時間外勤務手当                3,057,203

      期末手当                      3,910,329

      勤勉手当                      2,969,911

      退職手当負担金                3,608,580

      会計年度任用職員期末手当        127,676

      共済組合負担金                5,809,950

      共済組合追加費用                328,944

      社会保険料                      154,235

      雇用保険料                       17,961

      費用弁償（会計年度任用職員通勤費）

                                       66,623

◎ 一般管理費                      12,532,382

      普通旅費                         33,060

      消耗品費                        327,241

      印刷製本費                      196,900

      通信運搬費                    1,228,441

      給付事務共同電算処理委託料    3,791,180

      国保資格関連委託料               85,030

      国保情報データベース保守委託料  275,000

      柔整療養費支給適正化共同電算処理委託料

                                      484,200

      被保険者証作成共同電算処理委託料368,953

      高額療養費支給関連共同電算処理委託料

                                      328,262

      国保情報集約システム運用業務委託料

                                    2,184,708

      レセプト二次点検共同電算処理委託料

                                    1,219,563

      国保資格システム使用料        1,716,000

      オンライン資格確認システム等運営負担金

                                      293,844
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

3,550,000

13,824,000

13,824,000

321,000

321,000

182,000

182,000

4,320,360,000

3,760,504,000

3,708,687,000

50,000

43,520,000

10,000

232,000,000

177,000,000

170,000,000

7,000,000

△1,390,000

△1,390,000

3,550,000

13,824,000

13,824,000

321,000

321,000

182,000

182,000

4,552,360,000

3,936,114,000

3,877,297,000

50,000

50,520,000

10,000

18

10

11

12

13

 1

 8

10

10

18

18

18

18

負担金補助

及び交付金

需　用　費

役　務　費

委　託　料

使用料及び

賃借料

報　　　酬

旅　　　費

需　用　費

需　用　費

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

3,550,000

428,000

3,321,000

7,487,000

2,588,000

160,000

105,000

56,000

182,000

3,877,297,000

50,000

50,520,000

10,000
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 2保険給付費

 2

 1

 1

 1

 1

 2

 3

 4

連合会負担金

賦課徴収費

運営協議会費

趣旨普及費

一般被保険者

療養給付費

退職被保険者

等療養給付費

一般被保険者

療養費

退職被保険者

等療養費

 2

 3

 4

 1

徴　税　費

運営協議会費

趣旨普及費

療養諸費

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

3,544,770

3,544,770

12,351,910

12,351,910

336,070

2,011,260

7,417,380

2,587,200

201,146

201,146

106,500

44,750

49,896

153,670

153,670

153,670

4,428,108,324

3,829,405,174

3,775,479,891

3,775,479,891

0

0

46,187,688

46,187,688

2,562

2,562

5,230

5,230

1,472,090

1,472,090

91,930

1,309,740

69,620

800

119,854

119,854

53,500

60,250

6,104

28,330

28,330

28,330

124,251,676

106,708,826

101,817,109

101,817,109

50,000

50,000

4,332,312

4,332,312

7,438

7,438

◎ 連合会負担金                     3,544,770

      国保連合会第１種負担金        3,231,935

      求償事務受益者負担金            312,835

◎ 賦課徴収費                      12,351,910

      消耗品費                         33,110

      燃料費                            8,930

      印刷製本費                      294,030

      通信運搬費                    1,623,205

      手数料                          388,055

      国保税賦課委託料              4,735,170

      国保税課税台帳電子化委託料      129,800

      市税等収納事務委託料            474,210

      国保税システム改修委託料      2,059,200

      システム改修委託料               19,000

      国保税システム使用料          2,587,200

◎ 運営協議会費                       201,146

      国保運営協議会委員報酬          106,500

      費用弁償                         44,750

      消耗品費                         49,896

◎ 趣旨普及費                         153,670

      消耗品費                        153,670

◎ 一般被保険者療養給付費       3,775,479,891

      一般被保険者療養給付費    3,775,479,891

　　　(2.2.1.18へ流用　　　1,390,000)

◎ 一般被保険者療養費              46,187,688

      一般被保険者療養費           46,187,688

◎ 退職被保険者等療養費                 2,562

      退職被保険者等療養費              2,562
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

8,237,000

542,220,000

541,750,000

10,000

450,000

10,000

30,000

30,000

10,506,000

10,506,000

6,500,000

6,500,000

600,000

600,000

1,370,680,000

909,314,000

906,670,000

55,000,000

55,000,000

1,390,000

1,417,000

△27,000

8,237,000

598,610,000

598,167,000

10,000

423,000

10,000

30,000

30,000

10,506,000

10,506,000

6,500,000

6,500,000

600,000

600,000

1,370,680,000

909,314,000

906,670,000

12

18

18

18

18

18

11

18

18

18

委　託　料

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

役　務　費

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

8,237,000

598,167,000

10,000

423,000

10,000

30,000

6,000

10,500,000

6,500,000

600,000
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 3国民健康保険事

業費納付金

 5

 1

 2

 3

 4

 1

 1

 1

 1

 1

審査支払委託

料

一般被保険者

高額療養費

退職被保険者

等高額療養費

一般被保険者

高額介護合算

療養費

退職被保険者

等高額介護合

算療養費

一般被保険者

移送費

出産育児一時

金

葬　祭　費

傷病手当金

一般被保険者

医療給付費分

 2

 3

 4

 5

 6

 1

高額療養費

移　送　費

出産育児諸費

葬祭諸費

傷病手当金

医療費給付費分

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

7,735,033

7,735,033

584,004,000

583,756,153

583,756,153

0

0

247,847

247,847

0

0

21,380

21,380

21,380

9,427,770

9,427,770

4,200

9,423,570

5,250,000

5,250,000

5,250,000

0

0

0

1,370,678,222

909,313,317

906,669,818

501,967

501,967

14,606,000

14,410,847

14,410,847

10,000

10,000

175,153

175,153

10,000

10,000

8,620

8,620

8,620

1,078,230

1,078,230

1,800

1,076,430

1,250,000

1,250,000

1,250,000

600,000

600,000

600,000

1,778

683

182

◎ 審査支払委託料                   7,735,033

      診療報酬審査支払委託料        7,203,242

      レセプト電算処理システム委託料  531,791

◎ 一般被保険者高額療養費         583,756,153

      一般被保険者高額療養費      583,756,153

　　　(2.1.1.18から流用　　　1,390,000)

　　　(2.2.3.18から流用　　　 　27,000)

◎ 一般被保険者高額介護合算療養費     247,847

      一般被保険者高額介護合算療養費  247,847

　　　(2.2.1.18へ流用　　　　 　27,000)

◎ 一般被保険者移送費                  21,380

      一般被保険者移送費               21,380

◎ 出産育児一時金                   9,427,770

      支払手数料                        4,200

      出産育児一時金                9,423,570

◎ 葬祭費                           5,250,000

      葬祭費                        5,250,000

◎ 一般被保険者医療給付費分       906,669,818

      一般被保険者医療給付費納付金906,669,818
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

2,644,000

346,946,000

345,744,000

1,202,000

114,420,000

114,420,000

73,662,000

49,136,000

49,136,000

2,644,000

346,946,000

345,744,000

1,202,000

114,420,000

114,420,000

73,662,000

49,136,000

49,136,000

18

18

18

18

18

 1

 3

 4

 7

 8

10

11

12

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

負担金補助

及び交付金

報　　　酬

職員手当等

共　済　費

報　償　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

906,670,000

2,644,000

345,744,000

1,202,000

114,420,000

7,319,000

176,000

312,000

24,000

828,000

1,156,000

5,204,000

34,117,000
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 4保健事業費

 2

 1

 2

 1

 1

退職被保険者

等医療給付費

分

一般被保険者

後期高齢者支

援金等分

退職被保険者

等後期高齢者

支援金等分

介護納付金分

特定健康診査

等事業費

 2

 3

 1

後期高齢者支援

金等分

介護納付金分

特定健康診査等

事業費

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

906,669,818

2,643,499

2,643,499

346,945,504

345,743,937

345,743,937

1,201,567

1,201,567

114,419,401

114,419,401

114,419,401

65,126,822

42,685,633

42,685,633

6,730,444

175,786

310,818

22,300

331,665

1,111,393

5,045,173

28,958,054

182

501

501

496

63

63

433

433

599

599

599

8,535,178

6,450,367

6,450,367

588,556

214

1,182

1,700

496,335

44,607

158,827

5,158,946

◎ 退職被保険者等医療給付費分       2,643,499

      退職被保険者等医療給付費納付金  154,000

      退職被保険者等医療給付費納付金過年度精

      算分                          2,489,499

◎ 一般被保険者後期高齢者支援金等分

                                  345,743,937

      一般被保険者後期高齢者支援金等納付金

                                  345,743,937

◎ 退職被保険者等後期高齢者支援金等分

                                    1,201,567

      退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金

                                       61,000

      退職被保険者等後期高齢者支援金等納付金

      過年度精算分                  1,140,567

◎ 介護納付金分                   114,419,401

      介護納付金                  114,419,401

◎ 人件費・特定健康診査等事業費     7,548,713

      会計年度任用職員報酬          6,730,444

      会計年度任用職員期末手当        175,786

      社会保険料                      293,234

      雇用保険料                       17,584

      費用弁償（会計年度任用職員通勤費）

                                      331,665

◎ 特定健康診査等事業              35,136,920

      講師謝礼                         22,300

      消耗品費                        623,213

      印刷製本費                      488,180

      通信運搬費                    3,199,168

      手数料                        1,846,005

      特定健康診査委託料           28,958,054
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

24,526,000

1,122,000

21,600,000

1,804,000

3,000

3,000

3,000

300,000

300,000

300,000

8,382,000

8,381,000

8,000,000

70,000

1,000

46,163,000

26,999,000

26,999,000

24,526,000

1,122,000

21,600,000

1,804,000

3,000

3,000

3,000

300,000

300,000

300,000

54,545,000

35,380,000

8,000,000

70,000

27,000,000

11

12

12

 1

 7

 8

10

11

12

24

22

22

22

役　務　費

委　託　料

委　託　料

報　　　酬

報　償　費

旅　　　費

需　用　費

役　務　費

委　託　料

積　立　金

償還金利子

及び割引料

償還金利子

及び割引料

償還金利子

及び割引料

866,000

256,000

21,600,000

160,000

135,000

10,000

425,000

21,000

1,053,000

3,000

300,000

8,000,000

70,000
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 5

 6

 7

基金積立金

公　債　費

諸支出金

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 2

 3

保健衛生普及

費

疾病予防費

保健指導事業

費

財政調整基金

積立金

利　　　子

一般被保険者

保険税還付金

退職被保険者

等保険税還付

金

償　還　金

 2

 1

 1

 1

保健事業費

基金積立金

公　債　費

償還金及び還付

加算金

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

22,441,189

881,539

659,581

221,958

20,084,000

20,084,000

1,475,650

11,368

100,800

756

399,390

15,728

947,608

2,528

2,528

2,528

2,528

0

0

0

0

46,387,900

27,223,798

2,949,200

2,949,200

0

0

24,244,598

2,084,811

240,461

206,419

34,042

1,516,000

1,516,000

328,350

148,632

34,200

9,244

25,610

5,272

105,392

472

472

472

472

300,000

300,000

300,000

300,000

8,157,100

8,156,202

5,050,800

5,050,800

70,000

70,000

2,755,402

◎ 医療費通知等事業                   881,539

      通信運搬費                      659,581

      医療費通知電算処理委託料        210,540

      ジェネリック医薬品差額通知電算処理委託

      料                               11,418

◎ 疾病予防事業                    20,084,000

      人間ドック委託料             20,084,000

◎ 人件費・保健指導事業費              12,124

      会計年度任用職員報酬             11,368

      費用弁償（会計年度任用職員通勤費）  756

◎ 歯科にかかる保健事業               179,812

      講師謝礼                        100,800

      消耗品費                         79,012

◎ 国保保健事業                     1,283,714

      消耗品費                        320,378

      通信運搬費                       15,728

      健康審査委託料                  947,608

◎ 国民健康保険事業財政調整基金積立金   2,528

      国民健康保険事業財政調整基金積立金（利

      子分）                            2,528

◎ 一般被保険者保険税還付金         2,949,200

      過年度還付金                  2,949,200

◎ 償還金                          24,244,598

      保険給付費等交付金償還金     24,244,598
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



歳　　出

300,000

10,000

1,000

1,000

3,500,000

3,500,000

3,500,000

5,854,000,000

19,164,000

19,164,000

272,745,000

300,000

10,000

19,165,000

19,165,000

3,500,000

3,500,000

3,500,000

6,126,745,000

22

22

22

27

28

償還金利子

及び割引料

償還金利子

及び割引料

償還金利子

及び割引料

繰　出　金

予　備　費

27,000,000

300,000

10,000

19,165,000

3,500,000
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歳 出 合 計

 8予　備　費

 4

 5

 1

 1

一般被保険者

還付加算金

退職被保険者

等還付加算金

一般会計繰出

金

予　備　費

 2

 1

繰　出　金

予　備　費

繰 越 額

当 初 予 算 額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費

流 用 増 減
   及び   
予備費支出

 計  

予 算 現 額

款 項 目

金 額区 分

 節  



（単位：円）

24,244,598

30,000

30,000

0

0

19,164,102

19,164,102

19,164,102

0

0

0

0

5,978,960,412

2,755,402

270,000

270,000

10,000

10,000

898

898

898

3,500,000

3,500,000

3,500,000

3,500,000

147,784,588

◎ 一般被保険者還付加算金              30,000

      還付加算金                       30,000

◎ 一般会計繰出金                  19,164,102

      一般会計繰出金               19,164,102
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支 出 済 額 不 用 額 備 考継 続 費 繰 越
事故繰越

翌 年 度 繰 越 額

逓次繰越 明 許 費



円

金      額

6,102,982,976

5,978,960,412

124,022,564

124,022,564

-326-

実質収支に関する調書

１.

２.歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３.

４.

歳 入 総 額

５.

６.

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区          分

事故繰越し繰越額

繰越明許費繰越額

継続費逓次繰越額

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２
の規定による基金繰入額

翌年度へ繰越す
べき財源
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